Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XVI сессии IV созыва)

от 22.02.2024    № 169

О рассмотрении информации Анадыр-

ской межрайонной прокуратуры о ре-

зультатах проведенной проверки ис-

полнения лицами, замещающими му-

ниципальные должности, требований

антикоррупционного законодательст-

ва, в части  представления сведений о

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного ха-

рактера за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Законом Чукотского автономного округа от 16

апреля 2009 г. № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском автономном ок-

руге», рассмотрев поступившую информацию Анадырской межрайонной прокура-

туры от 29.12.2023 № 05-01/2424-23 о результатах проведенной проверки исполне-

ния лицами, замещающими муниципальные должности, требований антикорруп-

ционного законодательства, в части  представления сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год, в отноше-

нии депутатов Засеева Р.Р., Аксёновой Л.В., Михайловой Е.С., Аношиной Т.И.,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Постоянной комиссии по вопросам противодействия коррупции Совета

депутатов Анадырского муниципального района усилить меры направленные на

профилактику и предупреждение коррупции в Совете депутатов Анадырского му-

ниципального района. Провести с депутатским составом обучающее мероприятие

по вопросам противодействия коррупции.

2. Указать депутатам Засееву Р.Р., Аксёновой Л.В., Михайловой Е.С., Ано-

шиной Т.И. на недопустимость впредь нарушений Федерального закона от 25 де-

кабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и исполнения надлежа-

щим образом требований антикоррупционного законодательства.

Председатель

Совета депутатов                          Ю.А. Лапочкин